

14.04

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О. _____
" _____ " 20 _____ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О. _____
" _____ " 20 _____ г.

Жилой многоквартирный дом по адресу: г.Тула, ул. Гайдара, 16.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Дополнительные работы при капитальном ремонте кровли.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

198,333 тыс. руб.
39,816 тыс. руб.
308,810 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев	100 м	0,5785	7 758,35			ТЕРр58-5-3		
		ЗП			1 196,22		692,00	16,5	11 418,00	
		ЭМ			21,25		12,00	7,35	88,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			6 540,88		3 784,00	2,87	10 860,00	
		НР от ФОТ	%	83			574,00	71=83*0.85	8 107,00	
		СП от ФОТ	%	65			450,00	52=65*0.8	5 937,00	
		ЗТР	чел.час							86,83
		Всего по позиции					5 512,00		36 410,00	
2	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	1,1867	6 454,28			ТЕРр58-18-5		
		ЗП			1 028,98		1 221,00	16,5	20 147,00	
		ЭМ			70,01		83,00	7,6	631,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			5 355,29		6 355,00	3,02	19 192,00	
		НР от ФОТ	%	83			1 013,00	71=83*0.85	14 304,00	
		СП от ФОТ	%	65			794,00	52=65*0.8	10 476,00	
		ЗТР	чел.час							164,35
		Всего по позиции					9 466,00		64 750,00	
3	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-6,17084	3 097,29		-19 113,00		-19 113,00	

Исполнитель: 
Кононова О.А.

5862

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	6,17084	6 382,04		39 383,00		39 383,00	
5	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (конек, ендовы, ветровая планка и примыкания)	т	0,455655	39 905,60		18 183,00		18 183,00	
6	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (ендовы)	1 м реза	36,2	3,40			ТЕР09-05-006-01		
		ЗП			2,85		103,00	16,5	1 700,00	
		ЭМ			0,55		20,00	4,04	81,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	90		0,9	83,00	69=90*(0.9*0.85)	1 173,00	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	74,00	58=85*(0.85*0.8)	986,00	
		ЗТР	чел.час							12,31
		Всего по позиции					280,00		3 940,00	
7	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	4,1895	148,12			ТЕР26-02-018-02		0,47
		ЗП			77,97	1,15	376,00	16,5	6 204,00	
		ЭМ			68,25	1,25	357,00	4,18	1 492,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	5,00	16,5	83,00	
		МР			1,90		8,00	9,93	79,00	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	343,00	77=100*(0.9*0.85)	4 841,00	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	227,00	48=70*(0.85*0.8)	3 018,00	
		ЗТР	чел.час			1,15				42,74
		Всего по позиции					1 311,00		15 634,00	
8	С кат. РХЦС 1/2016 стр. 90	Сенеж Огнебио Проф Ц=1580/23=68,70/1,18*1,02	кг	128,2	59,38		7 613,00		7 613,00	
9	ТЕР10-01-044-12	Обивка стенок слуховых окон оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,023	5 832,03			ТЕР10-01-044-12		
		ЗП			608,80	1,15	16,00	16,5	264,00	
		ЭМ			12,84	1,25		7,49		
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25		16,5		
		МР			5 210,39		120,00	5,52	662,00	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	17,00	90=118*(0.9*0.85)	238,00	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	9,00	43=63*(0.85*0.8)	114,00	
		ЗТР	чел.час			1,15				2,11
		Всего по позиции					162,00		1 278,00	
Итого по разделу 1 Новый Раздел										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										168 079,00
Накладные расходы										118 884,00
Исполнитель:										28 663,00

Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль									20 532,00	
ВСЕГО по смете									198 333,22	
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.									122 013,00	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									46 066,00	
Итого									168 079,00	
В том числе:										
Основная заработная плата									39 733,00	
Материалы									76 859,00	
Машины и механизмы									2 292,00	
в том числе заработная плата машинистов									83,00	
Накладные расходы									28 663,00	
Сметная прибыль									20 532,00	
НДС 18%									30 254,22	
ВСЕГО по смете									198 333,22	

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 198333,22
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

15.07.2016

Исполнитель: Конорова О.А.
Кононова О.А.